τριάδος, τὴν τοῦ ἁγίου ἀδριανον μονὴν. σὴν οὖσαν 

xal διακεϊμέην εἰς χαλαβρίαν εἰς τὴν διχκρώτυριν ρου- 

σιἀνοῦ. σὶν τὸν διακρατησεων καὶ μέτοχείον αὐτοῦ 
παάγτων. τοῦ ἐχεῖν αὑτὴν tr ἐξούσιω καὶ δεσπόζην καὶ 
τὶν πτοῦτοις φέρειν ὑπότἀγὴν πρὸς τὴν ριϑεῖσαν τῆς 

t Diploma factum a me Rogerio Duce Italiae,Cala- 
briae et Siciliae, et datum tibi domino Petro piissimo 
monacho et abbati monasterii S. Trinitatis; quod ia- 

cet in monte et prope civitatem Salerni in loco dieto 
Metiliano, mense augusto, indictione XIV. 

Dignum quidem et iustum est, quin etiam Deo et 

hominibus gratum, eos qui Deo iugiter inserviunt, 
eumque indesiuenter colunt, quotidie precantes pre 
commauni hominum salute, atque adeo pro animarum 
utilitate enixe operam dantes, et assiduas nec inter- 

missas vigilias agentes, amice semper complecti et 
benevolentia prosequi, eorumque petitiones explere 
nulla mora interposita aut excusatione. Quapropter 
cum talem te geras in spiritualis salutis negotio tu, 

domine Petre piissime monache praedicti monasterii S. 
Trinitatis, quod est sub nostra ditione et potestate, id- 
circo nos pro benevolentia, qua idem monasterium, 

cui tu praees, prosequimur, tuas petitiones, quantum 
ir nobis est, benigne excipientes, primum propter Dei 
timorem, deinde propter spiritualem salutem patris 

nostri, et propter remissionem nostrorum peccato- 

rum, damus et concedimus monasterio S. Trinita- 
tis monasterium S. Hadriani, quod positum est in 
Calabria in pertinentiis Rossani, eum omnibus eius 
possessionibus et obedientiis, ut ipsum habeat in sua 
potestate et dominio, et suffraganeum sit eidem mo- 

nasterio S. Trinitatis amodo et in perpetuum, et faciat 

in ipso quaecumque monastica regula et apostolicae 
constitutiones statuunt. Ad haec praecipimus etiam 
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ἀγίας τριάδος μονὴν. ἀπό γε Tv Ship καὶ ἧς ad 

TOU πράττην ἐν αὐτὴ ὅσα καὶ i& ὃ τῶν μοναχῶν 

xawuy xu ὃ ἀποστόλων διαχέλέυωνται προστάξεις. 
σὶν τούτοις δὲ καὶ τὴς ὑμετεροῖς πάσιν διαχελευωμεν 
ἐνδοξοτάτοις σερασηγοῖς ἐξουσιασταὶς xal τρομάρχοις 

x«i ἁπλῶς ὑπῆν. πᾶσιν τεῖς τας speripas δουλείας εγ- 
χειριζωμένοις τοῦ μὴ ἐμποδίζην ἣ καταχλαπτειν ἀυ- 
τοῦς ἀλλὰ μαλλον συνεργεῖν καὶ περιϑάλπειν αὐτοὺς. 
πρὸς δὲ περισσιωτέραν πίστωσιν xul ἀσφάλιαν τῶν 
ετηγχανιύώντων πάντων τὸ παρὸν ἡμῶν σιγίλλιον τὸ 
διὰμολήυδω συνηϑει υουλλωτηρίω ἡμῶν σφραγισϑὲν 

ἐπἐδόϑη αὐτῶ μηνὶ καὶ ινδικτιωνι τἧς προγεγραμ- 
μένοις. 

T peuavos o dioios μονάχος ευτέλης ἀρχιεπι- 
σχοῶπος ρουσιάγον ao παρὸν σιγιίλλίιον προστάξει του 
ὑπερλαμπρου δουχος xUp ρουχέρη υὑπεγραψα καὶ εχυ- 
ρωσα T. 

omnibus gloriosissimis nostris Strategis, Potestatibus, 

Turmarchis, et uno verbo, omnibus nostrae ditionis 

administratoribus, ne ullum impedimentum aut da- 

mnum afferant ipsi, quin imo ut illud adiuvent et fo- 

veant. Ad maiorem autem fidem et firmamentum eo- 

rum omnium qui lecturi sunt, praesens hoc diploma, 

nostra consueta bulla plumbea munitum, ipsi datum 

est mense et indictione suprascriptis. 

T Romanus peccator monachus, humilis archiepi- 
scopus Rossani, praesens diploma de mandato prae- 
clarissimi Ducis domini Rogerii subscripsi et robo- 
ravi. 

(Ex apographo graeco et latina interpretatione inter manuscripta Paschalis Baffii in. Maiori Neapolitana Bibliotheca adservatis.) 

Liil. 

1091 — Mense Decembri 7 — Indict. XV. 

Antzerius archiepiscopus ecclesiae metropolitanae Rhegii confirmat privilegium, quo Theodorus episcopus Scyt- 
lacensis concedebat. Brunoni, Lanuino ceterisque eorum sodalibus praedium, montem et molendinum Scyt- 

lacii sita, sine onere solutionis vel decimarum vel cuiuscumque vectigalis. 

 ϑεόδωρος ἔλεω ϑεοῦ ἐπίσκοπος κάστρων σχύλλα- 
κιου στύλου καὶ ταυέρνων καὶ προτοσύγκελλος" ὁ μεσι- 
μέριος" xà. τὴν ἕτγριν τοῦ υπερλάμπρου κόμητος καὶ 

αὐυϑέντου ἡμῶν, ἥνπερ χατηξίοσε παρακλυηϑεινέ με ὁ αὐ- 

SivrTS μῶν ὑπερ τοῖς τιμιωτάτοις μοναχοῖς xal ἐρη- 

μήγαις" χέγω δεῖ τὸ κυρῶ ὑρούνο καὶ λαμυήνους" οὐχ, 

ὥς τύραννος με τούτο πεποἰ κῶς. ἀλλ ὥς προεῖπον 

παρακληλεινε μὲ χατιξίοσε ὑπὲρ τῶν προγραφώτων 
μοναχῶν, ὅντων ἐν à ϑεοσάστω τόπω τὸ καλουμένο 
τούρρες. ἐν τῶ πανσέπτω νεῶ τὴς ὑπερενδόξου δεσποί- 
γῆς ἡμῶν θεοτόκου" xxi τοῦ προδρόμου καὶ vumwTi- 
στοῦ τωσνγου" ὕπερ xol τὰς ipspovs τόπους διατρί- 

ψαντας Χρωώνους οὔκ ολέγους καὶ μετήλδονσας ἐγσαύ- 

S« εἰς τὰ μέρι στύλου iv τῇ ἐμῇ ἐνωρία. κἀϑῶς καὶ 

ὁ αὐϑεντὴς ἡμῶν o κόμης ἐδιωρισώτο τόντε χωραφιον" 
ορέον υδρωμήλον παρέξης τῆς ἐκκλησίας ἄχρι μηλίων 

V/ ποῦ ἴχειν σας αὑτὰ εἰς πὸ διεϊνεκαῖς. ὀιμεῖς, οἱ προα- 

Ego Teodorus mesimerius dei gratia episcopus dc 

Squillacio et de stilo. et de taberna. prothosinquillos. 

dono gratis non coactus sed comitis Rogerii precibus 

et consilio plurimorum procerum suorum adquiescens , 

terram de turribus scilicet duo miliaria cirea eccle- 

siam in monte eonstitutam ex omai parte donno Bru- 

noni et Lamvino soeiisque eorum,eorunique successo- 

ribus illum montem inabitantibus eo modo et tenore 

utin vita sua libere habeant et possideant, et posé 

γαφερόμενοι καὶ οἱ λοιποῖ αδελφοῖ πάντες, οἱ μέλλον- 

στὶς κατικεῖν iy τὸ ποιούτω τόπω ἄχρι τερμάτων 
εὔὥνγιωγ" μῇ κολυδμενοι ἡ ἐμποδιζόμενοι παρὰ τινος μητε 
vios μήτε δεκάτον' μητε ἐτέραν τινα ἰγόχληριν ἐπα- 

γειν εἰς υμὰς καὶ εἰς τοὺς δὲ λοιποῦς αδελφοῦς, μητε t- 
μὲ, μήτε τοὺς pi ἐμὲ μέλλοντας προχειρίζεσθαι ἐπι- 
σκόπους" ἀλλ ἔστω" ὡς ἔφυμεν, ἐλένϑερος παντέλέυϑερος. 

ἐκ πάσης νδύσεως. ὅστις ὃ ἀν τόλμει φερόμενος" παρα- 

υλέψαι τὸ ἡμέτερον σιγίλλιον, σχεῖ πὸ αγναάϑεμα παρὰ 
πατρος ὑιοῦ καὶ wyiov πγευματος των πίη αγιων ϑεο- 
Φόρων πατρῶν: xx τὸ τοιούτο σιγίλλιον ὑπάρχει 
απαρασάλευτον ἄχρι τερματων ἀϊώγων' ἐπι τούτο γὰρ 
xal τὸ παρὸν σιγίλλιον αὐτωυούλη πεποιηκὼς" ἐπεδί- 
Ss olg προγραφήσι μοναχοὶς υουλλωσας δὲ καὶ σῷρα- 

γεῖσας τῇ ἐμὴ μολιυουουλλη" μηγι δέχεμβρίω εἰς τας 
ζ΄. nQueriwvi ιε΄ ποῦ gX/ ἔτους Ὃ ἐγὼ αντζέρις διὰ 
σὸν Φοβον του ϑεοῦ xal ἐκλεέκτος αρχιεπισκοπος τῆς 

αγιας ἐκλυσιας μιτροπόλεως ριγίου τὸ παρὸν σιγιλ- 
Duo ἐπεχύρωσα τὸ παρ ἀδελῷου παντοτε καϑως υ- 
παρχει γεγραμμένον’ ὅτι ἀυτοι ἡ δουλοι τοῦ Sov 1| 
ἀνοτέρω γεγραμμένοι vpobvos xal λαμυινος καὶ ἡ δὲ 

ληποι αδέλῷοι ov ἔχειν αὐτὸ στερεὸν xal ἀπαρα- 
σαλευτον καὶ ἡ ue ss μέλλοντας eur ἰνὰ xal αντὸ 

χρώτει ἄχρι τερματων sovov Τ. 

eorum discessum successores eorum, similiter libere 

possideant montem et terram et boseum infra ἕω 

supradictorum duorum miliariorum ab omni parte 

circa ecclesiam in supradicto monte constitutam. Nee 

non episcopo Squillacii, nec comiti, neque cuilibet 

personae aliquod servitium persolventes. Et si ordi- 

nationem aliquam facere voluerint aut consaeratio- 

nem prout libuerit agant. his autem quicumque con- 

traire voluerit, cum iuda proditore pereat, nisi ad 

satisfaccionem et emendacionem fratribus ecclesiae 

venerit. Ego regius electus nomine Rungerius hanc 

cartulam confirmo, et laudo. 

(Ex originali membrana bilingui Archivi Neapolitani —n." 3.) 

EIUSDEM RECENS VERSIO 

Theodorus, miseratione divina, oppidorum Scylla- 
cii, Styli et Tabernarum episcopus et Protosyncellus, 

Mesimerius. Ad petitionem illustrissimi Comitis et do- 
mini nostri, (dignatus est enim me dominus noster 

orare pro honorandissimis monachis et ereinitis , 

dominis inquam Brunone et Lanuino, non tamquam 

tyrannus hoc faciens , sed, ut dixi, me orare di- 

gnatus est pro praedictis monachis commorantibus 
in loco Deo sacro, qui vocatur Turres , in vene- 

rabili gloriosissimae dominae nostrae Deiparae et 
praecursoris Ioannis Baptistae templo, qui cum com- 
morati essent pluribus annis in locis solitariis, in 

portes Styli positas in mea. dioecesi transmigrarunt), 
(tribuo vobis facultatem), ut, quemadmodum et Comes 
dominus noster statuit, praedium, montem, molendi- 

num in ambitu ecclesiae ad duo milliaria, habeatis in 

perpetuum, yos qui praenominatj estis et alii fra- 

tres omnes in hoc loco ad finem usque seeulorum in- 
habitaturi, sine cuiuspiam molestia vel impedimento, 

neque veetigal, neque decimae aut aliud onus vobis 
et aliis fratribus imponantur, neque a me neque ab iis 
qui post me electi fuerint episcopi; sed sint, uti dixi- 
mus, libera, prorsus libera ab omni vinculo. Si quis 

vero nostrum hoc diploma audacia permotus laeserit, 

anathemati subiaceat Patris, Filii et Spiritus Saneti , 

et tercentorum octo et decem saactorum divinorum- 

que Patrum, et praesens privilegium in omne poste- 
rum tempus firmum remaneat; propterea enim ipsuin 
sponte nostra faetum supra nominatis monachis con- 

cessum fuit, bulla meoque plumbeo sigillo munitum, 
mense decembri, dije septima, indictione XV, anno 

6600, 1 Ego Antzeris, ob timorem Dei electus ar- 
chiepiscopus sanctae ecclesiae metropolitanae Rhe- 
gii, praesens sigillum confirmavi ab (episcopo) fratre 
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(nostro) prorsus uti iacet conscriptum , ut ipsi Dei | bile, et qui post me venturi sunt ratum habeant ad 

servi Bruno et Lanuinus , qui suprascripti sunt , | seculorum usque consummationem. 

el ceteri fratres habeant illud firmum atque immuta- 

LiV. 

1092 — Mense Martio — Indict. XV. 

Robertus dominus. Caciani. eiusque. fratres pro. redemptione animarum suarum. donant monasterio S. Mariae 
de Pertusia territorium situm in loco dicto Strata. Consina. 

T σήμειον χειρὸς ρομυερτος αὐϑεντης του κακιοΐγου 

υἱὸς γουΐδέλμος σοῦ καυκιγιαγου" σὺν καὶ τοὺς ἐμοὺς 

αδίλιφοὺς γονηδέλμος καὶ ἐμκφρήδας dpQYXaipo ἐγὼ 
ρουμυΐρτος χιώραφιον εἰς τὴν παναγίαν Ssoroxoy τής 
πίρτούσας καὶ ἐμὸν μοναστήριν" τόν λεγέμενών εἰς τὴν 

στρχτα χονσίγα περὶ ψυχής τοῦ πατρος μου καὶ τῆς 

μῆσρος μου καὶ τοῦς ἐμοῦς αδελφοῦς" xal τὺν ἐμὴν 

Vet τοῦ ἔχεται ἐξουσίαν τὸ αὑτὸ χωράφιον γεης- 
moy. καὶ ὡς καὶ τὸ αλλον τοῦ ἐχειται εἰς τὸ αὑτὸ 

μονχστήρίον. αἰὼς τέρμωτος του αἰῶνος ἕστην δὲ πε- 

ρηδρυσμὸς τοῦ αὗτου χῶρχφίου ἁπὸ cvy στράταν 
κοσύα ὡς καταάυαύννει τὸ ριαΐχηγν τοῦ vido μαΐλου 
ἕως ὅλου του χωράφίου τοῦ μανουφραδδα κονστοντί-. 

καὶ ὡς αναυαίγγει εἰσαν εἰ σετα τοῦ αγίου αγγέλου" 
απονο τοῦ αγίου αγγέλου" δήδι εἰς τήν πέτρα 

στερέὰν ὅπου ἔχει τον λεντίσχον καὶ δήδι εἰς τὰ μέσο: 
εἰς τὴν στράτα δεμοσίαν' καὶ καταυαίννει εἰς στράτα 
xai χλήννει εἰς τὸ abro ριακη τοῦ υαΐδου μαλου" καὶ 
εὰν ποτὶ καιρὼ Φανεῖ τίς ἐπενοχλὴ τὰ τοιοῦτα χω- 

ράφια τὰ εγῶ ἀμφὴήχίρωσαν εἰς τό μοναστήριν" ἐν 
πρώτις ἔχει τὸ αναϑέμα παρα (πατρὸς καὶ υἱοῦ) καὶ 
αγίου πγευματος καὶ των αγίων (i^ ἀποστόλων. καὶ 
τῶν) viv ϑεοφόρων πατρων. καὶ ( ἔστω ξένος τῶν 
χρ)στιαγῶν καὶ δια σωομορίαν. ...«.«..ὦ ζυμιούσϑω 

γομκισματα p. σχιφαάτα «e... ἕν παρουσια 
μαρτύρων, ἐ ὀμφριδίας ὁ ἀδελφός ρομυέρτου) τοῦ αὖ- 
ϑέντου μαρτυρ. T 94a ὁ αὐτ(άδελφος τοῦ αὐτοῦ) 
αὐυϑεντου μαρτυρ. ὁ πρεσυύτερος . . . .. ««. λό 
υἱσκομής ἀπὸ κορνητου υἱος « « « « « « «μος ϑεοδῶσι 

μαρτυρ. - ἐγραφη χειρι (Νικήτου) |. 5... . ipfos 
xal vorapiou μηνὶ μαρτίο εἰς τας. e e e e TARQI 
y τοὺς ex. ινδικτίωνος ιε΄, T. 

yot* 

xal 

(Ex originali membrana Archivi Cavensis —n.* 10.) 

T Signum manus Roberti domini Caciani filii Gui- 
lielmi Caucigiani, simul cum meis fratribus Guiliel- 

mo et Omfrida. Offero ego Robertus Sanctissimae Dei- 

parae de Pertusia meoque monasterio territorium si- 
tum in loco, ubi dicitur Strata Consina, pro anima pa- 

tris mei et matris meae meorumque fratrum et mea 

ipsius, ut habeat potestatem ipsum cólendi, quemad- 

modum facit de aliis quae possidet idem monaste- 
rium, usque ad finem seculorum. Fines vero eiusdem 

territorii sunt, a Strata Consina, ut descendit torrens 

de Vado malo iuxta territorium Constantini Manu- 

fraddae, et ut recta ascendit Serra S. Angeli, et supra 
S. Angelum vadit ad Petram firmam, ubi est Lenti- 

scus, et ducit ad medium viae publicae, et descendit 

ad viam,et clauditur in eodem torrente de Vado malo. 

Quod si tempore procedente molestiam quis inferre 

tentaverit de huiusmodi territorio , quod ego mona- 

sterio obtuli, in primis maledictus sit a Patre, et Filio, 

et Spiritu Sancto, ἃ XII Apostolís et a tercentis octo 

et decem divinis Patribus, et separatus sit a christia- 

norum communione, et poenae nomine, ob praevari- 

cationem sanctae crucis, solvat centum βου phatos..... 

Praesentibus testibus. 1- Omfridas frater domini Ro- 

berti testis. - Elias frater ipsius domini Roberti testis 
T Presbyter . . . . Leo Vicecomes de Corneto filius. . 
n s» Theodosius testis. Ὁ Seriptum manu Nicetae 
presbyteri et notarii, mense martio die... feria tertia, 
anno 6600, indictione XV. 
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LV. 

1092 — Mense Iunio 15 — Indiet. (XV). 

Guilielmus de Fabali et. frater. eius. Rogerius donant ecclesiae 55. Trinitatis Cavae templum S. Michaelis 
cum vineis ceterisque ipsius pertinentiis. 

T T Ἐν ονομασι σοῦ πατρος καὶ του viov καὶ 

τοῦ αγίου πγευματος. σιγνον χυρος γουδέλμος τό 
Φαυαλόν xal o ἀδελφός αὐτοῦ povxipvos o τὸν ΤῊ 
μύον καὶ ζωοπήον σταυρων δια χύρυ καϑαϑένομαι 
πὴ σημέρον ἥμερα, μυνὺ toUVUO ἧς τὰς ιε΄. καὶ Φενομεν 

ὑμον αφιεροννω σον πανσεπιτόν ναόν τοῦ αρχυστρατι- 

γοῦ μιχαὴλ ἧς "OY πανσεπτον YxOY Tig αγιας τρια- 
δὸς τῆς χαυας μέτα σι τά αμπέλυα καί τά χῶρα- 
Qn. καί τὰ ὑμερωδενδρύχ καί ολον τω χρατος αὖ- 
τοῦ απὸ τῆς σημέρων Unix γα τὰ ἐχν ὦ εἐγουμε- 

vos χχί vYx τὰ εχυ oig τὴν ἐξουσίαν αὑτοῦ νῦν καὶ 

ols τοὺς ἁπάντας καὶ διηνέχεις χρόνους, καὶ εγὸ γού- 
δελμος σὸν Φαυαλον ἡγὰ τὸν υοηϑύήσω τὸ μοναστηρῦ 
os "TOv πλέον δινομε πασὰς τὰς ἱμέρας της ζωης μου 
καὶ sxv ἀρὰ Φανω πωτε χκαιρῶ καὶ χρονω ζυτοῦντα 

τὸ μοναστυρύον ὕτε εγο wjri αδέλῷον vas αλλος τὴς 

πρῶτος ἔστω αἀναϑέμα "px πατρος καὶ υἱοῦ καὶ α- 
γὐου πνευμωτος. xal «wv δωδεχα αποστώλων καὶ 
τον πρύακῶσιον i καὶ οχτω ϑεοφορων πατέρων κλυ- 
ρονομῶ καὶ τὴν αγχώνα "ToU υουδὰ παρρουσιαν μαρ- 
τύρων. γρχῷεν δια χυρος λουχύδού viov ανδρεου ηε- 
pios της μυρομαννᾶς "Fr Xsos υἱσχομὴς μαρτυρ T γροσ- 
σος γξρεύς μαρτυρ T- μωανγὴς ὦ κρυτποὸς μαρτυρ T χαρ- 

uipTos μαρτὺυρ "| wexwvos τοῦ χυλεντου μαρτυρ Τ 

υχσίλυος τς κυριὰς χουλουμυας μαρτυρ ἐτει X, Ty- 

Sixriwvog f^. 

(Ex originali membrana Archivi Cavensis — n.? 42.) 

T T T In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. 

Signum manus Guilielmi de Fabali et fratris eius Ro- 

gerii.(Nos),qui sanctam et vivificam crucem effinximus 

propria manu hac die XV mensis iunii, declaramus 

offerre venerabilem ecclesiam supremi Ducis Michae- 

lis venerabili ecclesiae S. Trinitatis de Cava cum 

vineis et terris et arboribus fructiferis et omnibus 

pertinentiis eius ab hodierna die; ut ea possideat he- 

gumenus, habeatque in sua potestate amodoet in per- 

petuum, et ego Guilielmus de Fabali monasterio sub- 

veniam pro meis viribus omnibus diebus vitae meae. 

Si vero aliquando apparuero monasterio litem illatu- 

rus sive ego, sive frater meus, sive quisquam alius, 

primum maledictus sit a Patre, et Filio, et Spiritu 

Saucto, et a duodecim Apostolis, et a tercentis octo 

et decem divinis Patribus, et pro hereditate habeat 

laqueum Iudae. Praesentibus testibus, scriptum ma- 

nu Lucidi filii Andreae sacerdotis de Myromanna. 

T Leo Vicecomes testis. ]- Grossus presbyter testis.T- 

Ioannes Crispus testis. T- Charberius testis. T- Ioan- 

nes de Cilento testis. ]- Dasilius de domina Columba 

testis. Anno 6600, indictione II. 

LVI. 

1093 — Mense Ianuario — Indict. (1) — Styli. 

Comes Rogerius declarat Theodotam filiam. Gannadei legitime possidere nonnulla praedia, quae iniuste. sibi 
vindicasse a Simeone ceterisque eius. fratribus accusabatur. 

T Κατα Vavyvovapioy μήνα, τοῦ ἔπους exa! ἰνδικτίω- 
vos ε΄. "Ovros χαμοῦ χόμγχος (ρουχερίου) εἰς τὸ στύλον 
73v πρός μ: ὅτε (ον καὶ ὁ L À Tov πρός με ὅτε σειμίον xal ὁ χαμένιας σὺν των 409.-